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Klamka 

Przedmiotem wzor u zdobniczeg o jes t klamka , któr a moż e mie ć 

zastosowanie zarówn o jako klamk a drzwiowa , jak i  klamka okienna . 

Istotę wzoru stanow i now a posta ć klamk i przejawiając a si ę w jej kształcie . 

Przedmiot wzor u jes t uwidocznion y n a załączony m rysunku , n a który m 

fig. 1  przedstawi a klamk ę z  czterem a łukowym i wycięciam i w  widok u 

perspektywicznym, fig . 2  -  tę sam ą klamk ę w  widok u z  leweg o boku , fig . 3  -  t ę 

samą klamk ę w  widok u z  góry , fig . 4  -  t ę sam ą klamk ę w  widok u z  praweg o 



boku, fig. 5 -  tę samą klamkę w widoku z przodu , a fig. 6 -  tę samą klamkę w 

widoku z tyłu, fig. 7 - gładką odmianę klamki w widoku perspektywicznym, fig. 8 

- tę samą klamkę w widoku z lewego boku, fig. 9 - tę samą klamkę w widoku z 

góry, fig . 10 -  t ę sam ą klamk ę w widoku z  praweg o boku , fig . 11 -  t ę sam ą 

klamkę w widoku z przodu, a fig. 12 - tę samą klamkę w widoku z tyłu. 

Klamka okienna według wzoru, przedstawion a n a fig. 1 do 6, skład a się 

ze zgrubione j częśc i osadczej , mające j posta ć stożk a ścięteg o o  wypukłe j 

tworzącej oraz z połączone j z nią i w przybliżeniu prostopadłej do nie j części 

chwytowej, mające j posta ć brył y obrotowe j z  lekk o wypukł ą tworzącą . W 

miejscu połączenia powierzchn i zewnętrznej części chwytowej z powierzchni ą 

zewnętrzną części osadczej znajduje się ostro zarysowana krawędź w kształcie 

zbliżonym d o paraboli . Ponadt o zgrubion a częś ć osadcz a klamk i jes t 

zaopatrzona w  walcowy czop , wchodząc y w  środkow y otwó r rozet y skrzydł a 

okiennego w  cel u obrotoweg o osadzeni a klamki , natomias t w  przypadk u 

zastosowania jak o klamk i drzwiowe j -  czo p te n jes t zaopatrzon y w  otwó r 

względnie występ o przekroju kwadratowym. 

Część chwytow a klamk i jes t zaopatrzon a w  widok u z  bok u w  czter y 

łukowe wcięci a umożliwiając e osadzeni e w  nic h palców w trakci e chwytani a 

klamki, prz y czym zakończenie częśc i chwytowej jest płaski e i  w przybliżeni u 

równoległe do osi obrotu klamki. 

Klamka przedstawiona na fig. 7 do 12 tym różni się od wyżej opisanej, że 

zarówno je j zewnętrzna , ja k i  wewnętrzn a powierzchni a częśc i chwytowe j 

klamki jest gładka. 



Zastrzeżenia ochronne 

1. Klamka okienna złożona z części osadczej zakończonej czopem oraz z 

połączonej z  ni ą i  w  przybliżeni u d o nie j prostopadłe j częśc i chwytowej , 

znamienna tym , ż e je j część osadcz a m a posta ć stożk a ścięteg o o  wypukłej 

tworzącej, natomias t częś ć chwytow a m a posta ć brył y obrotowe j utworzone j 

przez wypukłą łukową tworzącą, prz y czym w miejscu połączenia zewnętrzne j 

powierzchni częśc i chwytowe j i  częśc i osadcze j klamk i utworzon a jes t je j 

krawędź, mająca w widoku z boku kształt zbliżony do paraboli, jak to pokazano 

na załączonym rysunku fig.1 do 12. 

2. Klamka wedłu g zastrz . 1 znamienna tym , ż e je j częś ć chwytow a jes t 

zaopatrzona n a swe j dolne j powierzchn i w  czter y łukow e wycięci a d o 

chwycenia jej palcami, jak to pokazano na załączonym rysunku fig. 1 do 6. 

3. Klamka według zastrz. 1  znamienna tym, że zarówno dolna, jak i górna 

powierzchnia jej części chwytowej jest gładka, jak to pokazano na załączonym 

rysunku fig. 7 do 12. 
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